
Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

(dále jen "smlouva"), uzavřená mezi 

Jméno a příjmení: Bc. Adam Lebeda 
Nar.:  
Bydliště: Durychova 1391/6, 500 12 Hradec Králové 
IČ: 73579033 DIČ: není plátce DPH 

(dále jen "poskytovate111
) 

a 

Název: Univerzita Hradec Králové 
Sídlo: Rokitanského 62, Hradec Králové 3, PSČ 500 03 
IČ: 626 90 094 DIČ: CZ62690094 
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsána v obchodním rejstříku 
Zastoupená: prof.   

(dále jen "objednatel" či " UHK") 

("poskytovatel" a "objednatel" dále společně jen jako " strany") 

Čl.l 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za jakých poskytovatel poskytne objednateli 
službu. Poskytovatel se zavazuje sjednané plnění provést včas a ve sjednané kvalitě. Objednatel se 
zavazuje uhradit poskytovateli dohodnutou cenu za poskytnuté služby. Poskytovatel prohlašuje, 
že má patřičnou odbornost a případně veškerá nutná oprávnění/povolení k poskytnutí služeb dle 
této smlouvy. 

1.2 Poskytovatel se zavazuje pro objednatele s náležitou odbornou péčí a na vysoké úrovni provést 
zejména následující: 

1.3 Terapeutickou činnost pro studenty a zaměstnance. Pro výkon této péče se vyžaduje vysokoškolské 
vzdělání s terapeutickým výcvikem. UHK vyžaduje specializaci terapeuta na klienty s poruchou 
autistického spektra (PAS). Terapie je poskytována individuálně nebo skupinově . Klienti v terapiích 
řeší životní krizové situace, potíže s motivací, interpersonální vztahy, zvládání agrese, závislostní 
chováním a další problémy komplikující úspěšné dokončení studia. 

v rozsahu max. 25 hod/1 klientská zakázka (vč. přípravy na práci s klientem) studentům a 
zaměstnancům Univerzity Hradec Králové a vykazovat tuto činnost do databáze UHK, která 
slouží vedoucí UHK Point ke statistickým přehledům počtu klientů a schůzek, okruhů 
problematiky a kontrole vykazované práce. Databáze je anonymní, neobsahuje žádné 
identifikátory klientů ... (dále jen "databáze UHK11

), 

poskytnout odbornou součinnost při vytvářen í obsahu informačního portálu o duševním 
zdraví, dle zadání objednatele, 

Str. 1 z 4 



poskytnout konzultace pro pracovnice UHK Point- jak pracovat s klienty před předáním do 
odborné péče, 

dále jen "služby". 

Čl. 2 
Podmínky poskytování služeb 

2.1 Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli e-mailový účet ve tvaru jmeno.prijmeni@uhk.cz a 
přístupové údaje pro zápis do databáze UHK. Poskytovatel není oprávněn tyto používat jakýmkoliv 
jiným způsobem, než pro účel plnění této smlouvy. 

2.2 Poskytovatel nemá právo požadovat během poskytování služeb přiměřenou část náhrady nákladů 
s přihlédnutím k vynaloženým nákladům na poskytování služeb; smluvní strany prohlašují, 
že případné náklady jsou již zahrnuty v ceně služby dle této smlouvy a cena za služby je tak 
konečná. 

2.3 V případě prodlení objednatele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění poskytovateli dle této 
smlouvy má poskytovatel právo přerušit poskytování služeb do zaplacení daného finančn ího 
plnění. 

2.4 Poskytovatel nemá právo přenechat poskytování služeb třetím osobám (subdodavatelům). 

2.5 V případě, že poskytovatel bude pro řádné poskytování služeb potřebovat informace od 
objednatele, má objednatel povinnost poskytnout poskytovateli součinnost, zejména pak sdělit 
veškeré požadované informace, a to bez zbytečného odkladu. 

2.6 Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli veškeré podmínky a součinnost nezbytné pro řádné 
poskytování služeb. 

2.7 Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 
Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a 
to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Prodávající se zavazuje povinností uchovávat 
doklady souv[sející s plněním této zakázky nejméně do 31. 12. 2034. 

2.8 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při poskytování 
služeb na základě této smlouvy, s výjimkou případů, kdy bude poskytovatel této mlčenlivosti 
výslovně zproštěn nebo takové použití je nezbytné pro realizaci této smlouvy. Poskytovatel je 
zároveň oprávněn sdělit výše uvedené skutečnosti v nezbytném rozsahu třetí osobě -expertovi 
v případě a za účelem provedení supervize poskytovaných služeb, dle domluvy s objednatelem. 

2.9 Poskytovatel se dále zavazuje uzavřít s objednatelem na výzvu objednatele smlouvu o zpracování 
osobních údajů za předpokladu, že by poskytování služeb ze strany poskytovatele objednateli 
podle této smlouvy podléhalo nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 
poskytovatel byl vůči objednateli při poskytování služeb v pozici zpracovatele osobních údajů. 
Taková smlouva o zpracování osobních údajů bude obsahovat zejména účel zpracování osobních 
údajů, kategorie osobních údajů a subjektů údajů, způsob a prostředky zpracování osobních údajů 
jakož i dobu a zabezpečení zpracování osobních údajů. 

Str. 2 z 4 



Čl . 3 
Odměna za poskytování služeb 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování služeb odměnu 650 Kč/hod. (slovy: 
šestsetpadesát korun českých). V rámci nově zřízeného servisu jednorázové akutní konzultace je 
sazba 700 Kč/hod . (slovy: sedmset korun českých). Maximální objem služeb za dobu trvání smlouvy 
nesmí přesáhnout 400 000 Kč 

3.2 Odměnu zaplatí objednatel poskytovateli bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele 
na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem. 

3.3 Počet fakturovaných hodin se odvíjí od potřeb studentů a zaměstnanců, vždy v souladu 
s požadavky Objednatele. Poskytovatel na konci měsíce předloží přehled hodin. Měsíční fakturace 
musí odpovídat objednávce a záznamům v databázi UHK. V případě, že dojde ke zrušení konkrétní 
schůzky studentem či zaměstnancem méně než 24 hodin před poskytnutím služby, objednatel se 
zavazuje takovou schůzku přesto uhradit. 

3.4 Splatnost daňového dokladu je 15 dnů ode dne jeho doručení objednateli, a sice na adresu 
prijem.faktur@uhk.cz, a to na základě faktury vystavené do 3 dnů po předložení přehledu hodin 
dle odst. 3.3. 

3.5 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle§ 435 zákona. Na daňovém 
dokladu budou rozepsány jednotlivé položky plnění a taktéž i název projektu -je-li zadavatelem, 
resp. objednatelem požadováno. 

3.6 V případě, že daňový doklad náležitosti podle odst. 3.5 této smlouvy nebude obsahovat, bude 
objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V 

takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově 
vyhotoveného daňového dokladu. 

3.7 Poskytovateli může být nad rámec výše uvedené odměny ze strany objednatele uhrazena i 
odborná supervize třetí stranou, a to v maximální hodnotě 12 000 Kč (slovy: dvanáct tisíc korun 
českých) za dobu trvání smlouvy. 

Čl.4 
Trvání smlouvy a závěrečná ustanovení 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.2.2024 do 31.1.2025. Každá ze smluvních stran může 
tuto smlouvu jednostranně vypovědět, a to i bez udání důvodu, s dvouměsíční výpovědní dobou; 
tato doba počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce poté, co byla výpověď 
doručena druhé straně. Ukončení platnosti smlouvy nemá vliv na již vzniklé finanční závazky 
smluvních stran. 

4.2 Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

poskytovatel je v prodlení s poskytnutím služeb delším než 30 dní, 

dojde k porušení pravidel odborné péče poskytovatelem (např. porušení mlčenlivosti, zneužití 
získaných informací apod.) nebo 

poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo 
bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez 
likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek poskytovatele a/nebo poskytovatel vstoupí 
do insolvence. 

4.3 Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

Str.3z4 



objednatel je v prodlení se zaplacením odměny nebo její části delším než 30 dní nebo 

objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo 
bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez 
likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek objednatele a/nebo objednatel vstoupí do 
insolvence. 

4.4 Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit i z kteréhokoliv zákonného důvodu. 

4.5 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně . 

4.6 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou. Jakákoliv změna či doplnění 
smlouvy musí být výslovně nazvána dodatek ke smlouvě, pořadově očíslovaný a potvrzený 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4.7 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 
či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 
nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této smlouvy. 

4.8 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

4.9 V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním. Zaslání smlouvy do 
registru smluv v takovém případě zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy poslední 
smluvní stranou. 

4.10 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
Za předpokladu, že podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

4.11 Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Hradci Krá

Str. 4 z 4 


		2024-02-01T13:35:24+0000




